Decreto nº1173-05/2008, de 22 de dezembro de 2008.

Decreta Ponto Facultativo  no Dia 26 de dezembro de 2008 e dá Providências.

Helton Adriano Haas, Prefeito Municipal  de Toropi, Estado  do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições  legais que lhe são conferidas  pela Lei Orgânica  do Município e em especial a Lei Municipal nº196-97/2000.

Considerando  que o dia 26 de dezembro de 2008, cairá em uma Sexta-feira, depois do Natal, muito pouco será a procura pelos serviços  do Município;

Considerando que as horas  não trabalhadas  no dia 26 de dezembro de 2008, já foram compensadas  no dia 06 de dezembro de 2008, Sábado  Dia Sem Stress, pelos servidores participantes do evento e os que não participaram irão compensar  em outros dias, não trazendo  prejuízo  aos municípes  e aos serviços;

DECRETA.

Art. 1º- Fica determinado  Ponto Facultativo  nas repartições  públicas do Município de Toropi, exceto os serviços de ambulância, no dia 26 de dezembro  de 2008.

Art. 2º- As horas não trabalhadas  no dia 26 de dezembro de 2008, já foram compensadas   e as faltosa serão compensadas  em horários a  serem  definidos pela Administração Municipal.

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e oito.

HELTON ADRIANO HAAS

                                                                                           Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.